



Kikół; dn. 09.10.2013 r.

Nr ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych 403798 - 2013 z dnia 04.10.2013 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na Kompleksowe ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Kikół wraz z podległymi jednostkami

WYJAŚNIENIA NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW

Zgodnie z art. 38 ust. 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907) Gmina Kikół przekazuje Wykonawcom wyjaśnienia na zapytania z dnia 08 i 09 października 2013 r. dotyczące zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

1. **Pytanie:** Prosimy o wprowadzenie w Części I zamówienia limitu w definicji zalania w konsekwencji topnienia mas śniegu i/lub lodu w wysokości 100 000 zł
Odpowiedź: Zamawiający **wyraża** zgodę na wprowadzenie limitu 100 000 zł (Limit na jedno i wszystkie zdarzenia) dla szkód zalaniowych w wyniku topnienia śniegu i/lub lodu. Jednocześnie informujemy, iż pozostały zakres ubezpieczenia wskazany w definicji zalania nie ulega zmianie i powyższy limit nie ma do niego zastosowania.
2. **Pytanie:** Prosimy o wprowadzenie w Części I zamówienia limitu w dewastacji na 50 000,00 zł.
Odpowiedź: Zamawiający **nie wyraża** zgody na wprowadzenie powyższej zmiany do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Limit wskazany w SIWZ pozostaje bez zmian.
3. **Pytanie:** Prosimy o wprowadzenie w Części I zamówienia zmiany limitu w klauzuli składowania dla mienia przechowywanego poniżej poziomu gruntu na 14 cm.
Odpowiedź: Zamawiający **wyraża** zgodę na wprowadzenie limitu 14 cm dla szkód zalaniowych od podłoża w mieniu poniżej poziomu gruntu, które jest mieniem składowanym.
4. **Pytanie:** Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w Części I zamówienia do ubezpieczenia zbiorów bibliotecznych poniższych warunków szczególnych:
„Ubezpieczenie księgozbiorów: suma ubezpieczenia księgozbiorów wg. średniej wartości jednego woluminu:
- księgozbiór podręczny(bez możliwości wypożyczenia) 75,00 zł za sztukę
- księgozbiór pozostały (przeznaczony do wypożyczania) 10,00 zł za sztukę
W ubezpieczeniu księgozbiorów w zakresie ognia i innych zdarzeń losowych tak wyznaczona suma ubezpieczenia określa, że ubezpieczenie jest zawarte na sumy stałe. Jednocześnie ewentualne odszkodowanie wypłacone będzie jako iloczyn ilości utraconych/zniszczonych książek odpowiedniej z w/w wartości.
Odpowiedź: Zamawiający **nie wyraża** zgody na wprowadzenie powyższej zmiany do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zapisy wskazane w SIWZ pozostają bez zmian.
5. **Pytanie:** Czy wśród jednostek organizacyjnych objętych ochroną ubezpieczeniową jest wysypisko śmieci?
Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, iż na terenie Gminy aktualnie nie funkcjonuje wysypisko śmieci. Wcześniej istniejące wysypisko zostało zamknięte, a teren poddano rekultywacji.
6. **Pytanie:** Prosimy o podanie liczby członków OSP.
Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, iż w ramach wariantu bezimiennego wskazanego w Części I zamówienia będzie ubezpieczonych 111 osób.
7. **Pytanie:** Prosimy o zmianę triggera czasowego w ryzyku odpowiedzialności cywilnej z Triggera Act Committed na Trigger Loss Occurrence

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zapisy wskazane w SIWZ pozostają bez zmian.

8. **Pytanie:** Proszę o doprecyzowanie liczby osób do ubezpieczenia członków Ochotniczych Straży Pożarnych i Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych w wariantcie II-bezimiennym, ponieważ wskazana jest tylko liczba drużyn.

Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, iż udzielił już odpowiedzi w tym zakresie (odpowiedź na pytanie nr 6 niniejszego pisma).

9. **Pytanie:** Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 17.10.2013 r.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert do dnia 17.10.2013 r. Jednocześnie informujemy, iż przesuwamy termin składania ofert na dzień **16.10.2013 r. godz. 10:00 z terminem otwarcia ofert 16.10.2013 r. godz. 10:15.**

10. **Pytanie:** Prosimy o podanie wartości „wyposażenie placów zabaw, boisk, parków, obiektów sportowo – rekreacyjnych, świetlic oraz ogrodzenia, wyposażenie zewnętrzne (min. siłowniki bram, hydranty, obiekty małej architektury) – dotyczy mienia niewymienionego szczegółowo w załączniku nr 2 do SIWZ” zgłoszonych do ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wartość tego mienia może oscylować w granicach sumy 200 000,00 zł. Jednocześnie informujemy, iż wartość tego mienia trudno precyzyjnie wskazać, gdyż to mienie zlokalizowane jest w różnych grupach księgowych.

11. **Pytanie:** Prosimy o podanie wartości „Latarnie, lampy i słupy uliczne/drogowe, solary, przystanki, wiaty przystankowe, znaki drogowe, tablice informacyjne, bariery energochłonne, ekrany akustyczne/dźwiękochłonne, sygnalizacje świetlne i dźwiękowe, sieć wodna, kanalizacyjna i deszczowa, drogi, chodniki, parkingi, ścieżki rowerowe - dotyczy mienia niewymienionego szczegółowo w załączniku nr 2 do SIWZ” zgłoszonych do ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wartość tego mienia może oscylować w granicach sumy 10 000 000,00 zł.

12. **Pytanie:** Prosimy o uzupełnienie brakujących informacji o budynkach i budowlach w załącznika nr 2 o rok budowy, rodzaj materiałów budowlanych, z jakich wykonano mury, stropy i pokrycie dachu.

Odpowiedź: Brakujące dane zostały uzupełnione w poniższej tabeli:

Nazwa budynku	Lokalizacja	Konstrukcja murów	Konstrukcja stropu	Pokrycie dachu
OSP Hornówek	Hornówek 9; 87-620 Kikół	pustak, cegła	betonowy	papa
Dworzec PKS	ul. Rypińska 6, 87-620 Kikół	pustak	żelbetonowy	papa
Garaż Dąbrówka	Dąbrówka 25 A; 87-620 Kikół	płyty betonowe	płyty betonowe	papa
WDK Wola	Wola 71 A; 87-620 Kikół	pustak	betonowy	papa
GOK Kikół	ul. Zboińskiego 1, 87-620 Kikół	pustak	betonowy	papa
Świetlica Wolęcin	Wolęcin 19; 87-620 Kikół	cegła, pustak	drewniany	eternit
Budynek UG	Pl. Kościuszki 7; 87-620 Kikół	pustak, cegła	betonowy	papa
oczyszczalnia ścieków w Lubinie	Lubin 39, 87 - 620 Kikół	pustak, cegła	betonowy	papa
budynek SP Trutowo	Trutowo;	cegła	drewniany	gonty
budynek SP Grodzień	Grodzień 43 B	cegła, pustak	drewniany	blachodachówka
budynek gospodarczy Sumin przy szkole	Sumin 20, 87 - 620 Kikół	pustak, cegła	drewniany	papa
budynek szkolny Sumin	Sumin 20, 87 - 620 Kikół	pustak, cegła	betonowy, drewniany	papa
hala sportowa w Kikole	ul. Targowa 6 ; 87-620 Kikół	konstrukcja stalowa	konstrukcja stalowa	blacha z pianką
budynek szkoły	WOLA 71A, 87-620 KIKÓŁ	cegła	drewniany	blachodachówka
budynek Sali gimnastycznej	WOLA 71A, 87-620 KIKÓŁ	cegła	drewniany	blachodachówka

13. Pytanie: Prosimy o podanie wartości największej lokalizacji (wartość budynku plus mienia w nim znajdujące się)

Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, iż największa wartość mienia skumulowana jest w lokalizacji ul. Targowa 6 (Zespół Szkół – wartość ok. 8 000 000 zł). Jednocześnie Zamawiający informuje, iż wskaźnik PML winien wyliczyć Ubezpieczyciel i w związku z tym wyżej wskazana wartość jest wartością orientacyjną i nie może być warunkiem/górną granicą wypłaty odszkodowania.

14. Pytanie: Prosimy o informację czy w zgłaszanych w SIWZ do ubezpieczenia mieniu są budynki wyłączone z eksploatacji, pustostany, przeznaczone do rozbiórki. Jeżeli tak to prosimy o wyłączenie ich z przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, iż w wykazie budynków/budowli wskazanych do ubezpieczenia nie ma budynków wyłączonych z eksploatacji, pustostanów, budynków przeznaczonych do rozbiórki.

15. Pytanie: Prosimy o informacje czy wśród zgłaszanych do ubezpieczenia budynków są też budynki mieszkalne, jeśli tak to proszę o ich opis (m.in. rok budowy, z czego są zbudowane. itd. w jakim są stanie)

Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, iż w wykazie budynków/budowli wskazanych do ubezpieczenia są budynki mieszkalne.

budynek SP Trutowo	Mury: cegła	Strop: drewniany	Pokrycie dachu: gonty
OSP Cieluchowo	Mury: pustak, cegła	Strop: podwieszany - płyty	Pokrycie dachu: konstrukcja drewniana, p-papa

16. Pytanie: Prosimy o informacje czy wśród zgłaszanych w SIWZ do ubezpieczenia mieniu są budynki w złym czy też awaryjnym stanie. Jeżeli tak to prosimy o wyłączenie ich z przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Ocenę, czy budynek jest w złym czy też awaryjnym stanie winien ocenić Ubezpieczyciel, gdyż ocena Zamawiającego będzie oceną subiektywną, która może cię różnić od oceny pod kątem ubezpieczenia. W budynkach zgłoszonych do ubezpieczenia były wykonywane prace modernizacyjne jeśli stan budynku tego wymagał i w granicach posiadanych środków finansowych.

17. Pytanie: Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, iż budynki posiadają wymagane przeglądy, w tym kontrole kominowe oraz kontrole elektryka.

18. Pytanie: Prosimy o informacje jakie remonty zostały przeprowadzone w budynkach starszych niż 50 lat, z uwzględnieniem stolarki okiennej i drzwiowej, pokrycia dachowego oraz instalacji gazowych i elektrycznych.

Odpowiedź: W budynkach zgłoszonych do ubezpieczenia były wykonywane prace modernizacyjne jeśli stan budynku tego wymagał i w granicach posiadanych środków finansowych.

19. Pytanie: Pokrycie dachów – prosimy o informacje czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki z dachem krytym strzechą (słoma, trzcina itp.) a także z dachem krytym drewnianymi gontami, płytami wiórowymi, łupkami, deszczułkami itp.

Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, iż budynki zgłoszone do ubezpieczenia nie są kryte strzechą (słoma, trzcina itp.), płytami wiórowymi, łupkami, deszczułkami.

20. Pytanie: Prosimy o informację czy Zamawiający posiada budynki o charakterze zabytkowym, jeżeli tak prosimy o szczegółowe informacje na temat tych budynków dotyczące ich wartości, roku budowy, konstrukcji oraz informacji o przeprowadzonych remontach (kiedy i w jakim zakresie były przeprowadzane).

Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, iż posiada budynki o charakterze zabytkowym (wykaz poniżej). W budynkach zgłoszonych do ubezpieczenia były wykonywane prace modernizacyjne jeśli stan budynku tego wymagał i w granicach posiadanych środków finansowych.

OSP Kikół	Rok budowy: 1926; Wartość: 484 751,18 zł	ul. Targowa 1, 87-620 Kikół	Mury: cegła	Strop: podwieszany	Dach: k- drewniana, p- papa
Budynek SP Trutowo	Rok budowy: koniec XIX w. przebudowa 1963; Wartość: 67 686,09 zł	Trutowo	Mury: cegła	Strop: drewniany	Dach: gonty
Budynek szkoły Wola	Rok budowy: koniec XIX w. przebudowa 1960 r. ; Wartość: 1 591 200,00 zł	WOLA 71A, 87-620 KIKÓŁ	Mury: cegła	Strop: drewniany	Dach: blachodachów ka

- 21. Pytanie:** Prosimy o informacje czy w ostatnich 20 latach w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły powodzie, podtopienia, w przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o podanie lokalizacji wystąpienia powodzi, podtopienia wraz z poniesionymi stratami.
Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, iż w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach nie wystąpiły powodzie, podtopienia.
- 22. Pytanie:** Prosimy o informacje czy możliwa jest modyfikacja SIWZ poprzez wyłączenie z zakresu kradzieży zwykłej wszelkiego rodzaju: włązy do studzienek kanalizacyjnych, znaki drogowe, tablice informacyjne, ogrodzenia, rynny, place zabaw, monitoring, obiekty małej architektury, solary, siłowniki bram,
Odpowiedź: Zamawiający **nie wyraża** zgody na wprowadzenie powyższej zmiany do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zapisy wskazane w SIWZ pozostają bez zmian.
- 23. Pytanie:** Prosimy o informacje czy możliwa jest modyfikacja SIWZ poprzez wyłączenie z ubezpieczenia szyb od stłuczenia budowli (np. wiaty przystankowe, ekrany akustyczne/dźwiękochłonne,).
Odpowiedź: Zamawiający **nie wyraża** zgody na wprowadzenie powyższej zmiany do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zapisy wskazane w SIWZ pozostają bez zmian.
- 24. Pytanie:** Prosimy o informacje czy możliwa jest modyfikacja SIWZ poprzez zmniejszenia limitu odpowiedzialności w dewastacji na 20.000,00 zł oraz wyłączenia dróg, chodników, plac , boiska, itd.
Odpowiedź: Zamawiający **nie wyraża** zgody na wprowadzenie powyższej zmiany do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zapisy wskazane w SIWZ pozostają bez zmian.
- 25. Pytanie:** Prosimy o informacje czy możliwa jest modyfikacja SIWZ poprzez wprowadzenia limitu na 1 pracownika/ ucznia wysokości: max 1.000,00 zł
Odpowiedź: Zamawiający **nie wyraża** zgody na wprowadzenie powyższej zmiany do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zapisy wskazane w SIWZ pozostają bez zmian.
- 26. Pytanie:** Prosimy o informacje czy możliwa jest modyfikacja SIWZ w ubezpieczeniu mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych w odniesieniu do katastrofy budowlanej prosimy o dodanie następującego zapisu „katastrofa budowlana nie ma zastosowania w odniesieniu do obiektów starszych niż 50 lat”
Odpowiedź: Zamawiający **nie wyraża** zgody na wprowadzenie powyższej zmiany do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zapisy wskazane w SIWZ pozostają bez zmian.
- 27. Pytanie:** Prosimy o informacje na jaki dzień została podana informacja o szkodowości.
Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, iż szkodowość otrzymał od Ubezpieczycieli w okresie od 17-19 września 2013 r.
- 28. Pytanie:** Prosimy o zmianę limitu dla ryzyka powodzi na 100 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
Odpowiedź: Zamawiający **nie wyraża** zgody na wprowadzenie powyższej zmiany do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zapisy wskazane w SIWZ pozostają bez zmian.
- 29. Pytanie:** Prosimy o zmianę limitu dla ryzyka podtopień na 50 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
Odpowiedź: Zamawiający **nie wyraża** zgody na wprowadzenie powyższej zmiany do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zapisy wskazane w SIWZ pozostają bez zmian.
- 30. Pytanie:** Prosimy o wprowadzenie udziału własnego dla sprzętu elektronicznego przenośnego poza miejsce ubezpieczenia 15%
Odpowiedź: Zamawiający **nie wyraża** zgody na wprowadzenie powyższej zmiany do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zapisy wskazane w SIWZ pozostają bez zmian.
- 31. Pytanie:** Prosimy o informacje czy maszyny i urządzenia od wszystkich ryzyk były ubezpieczone we wnioskowanym zakresie w okresie ostatnich 3 lat?
Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, iż w latach 2011, 2012 i 2013 ubezpieczał maszyny i urządzenia od wszystkich ryzyk.
- 32. Pytanie:** Prosimy o informacje o wydatkach na naprawy i remonty maszyn i urządzenia od wszystkich ryzyk w okresie ostatnich 3 lat
Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, iż w latach 2011, 2012 i 2013 przekazał na naprawy/wymiany maszyn i urządzeń ok. 40 000 zł
- 33. Pytanie:** Prosimy o potwierdzenie w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej, że zakres terytorialny ma obejmować teren RP, z rozszerzeniem na zagraniczne wyjazdy służbowe, z wyłączeniem zagranicznych wyjazdów służbowych do USA, Kanady, Australii.
Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, iż wyraża zgodę na wyłączenie z ochrony szkód powstałych na terytorium USA, Kanady, Australii.
- 34. Pytanie:** Prosimy o potwierdzenie w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej, że imprezy obejmowane ochroną to nie imprezy ekstremalne, lotnicze, motorowe, oraz takie gdzie celem jest uzyskanie prędkości maksymalnej.

Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, iż Wykonawca nie sprecyzował co rozumie pod pojęciem imprezy ekstremalnej, w związku z tym nie dokonujemy modyfikacji zapisów SIWZ. Zamawiający potwierdza, że imprezy obejmowane ochroną to nie imprezy lotnicze oraz takie, gdzie celem jest uzyskanie prędkości maksymalnej. Imprezy motorowe pozostają w zakresie ochrony w ramach odpowiedzialności cywilnej.

35. Pytanie: Prosimy o informację, jaka jest przewidywana liczba imprez w okresie rocznym i jaka jest przewidywana największa liczba uczestników.

Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, iż w każdym z 12-to miesięcznych okresów ubezpieczenia może być zorganizowanych ok. 15 imprez różnego typu. Maksymalna liczba uczestników w ramach jednej imprezy może oscylować w granicach 2 000 osób (impreza pod nazwą „Wilkowyjce”).

36. Pytanie: W rozszerzeniu odpowiedzialności o odpowiedzialność cywilną z tytułu organizacji imprez wszelkiego rodzaju proszę o wprowadzenie dodatkowego zapisu: „zakresem ochrony objęte są także szkody związane z pokazami sztucznych ogni, pod warunkiem, że pokaz jest organizowany przez firmę profesjonalnie zajmującą się organizowaniem pokazów sztucznych ogni”

Odpowiedź: Zamawiający **nie wyraża** zgody na wprowadzenie powyższej zmiany do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zapisy wskazane w SIWZ pozostają bez zmian.

37. Pytanie: Prosimy o wyłączenie z ochrony w ryzyku OC działalności w zakresie turystyki.

Odpowiedź: Zamawiający **nie wyraża** zgody na wprowadzenie powyższej zmiany do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zapisy wskazane w SIWZ pozostają bez zmian.

38. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony w ryzyku OC działalności objęta jest wyłącznie działalność pielęgniarek w zakresie szczepień, opatrunków itp.

Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, iż zmienia zapis w SIWZ z „pielęgniarki środowiskowe” na „opiekunki środowiskowe”. Zakres ubezpieczenia obejmuje szkody wyrządzone przez te osoby.

39. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie jest objęta działalność związana z udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz działalność lecznicza.

Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, iż zakresem ochrony nie jest objęta działalność związana z udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz działalność lecznicza.

40. Pytanie: Prosimy o uzupełnienie zapisu w klauzuli dotyczącej OC za szkody w środowisku, iż objęte będą wyłącznie szkody spowodowane nagłym, nieprzewidzianym i niezamierzonym zdarzeniem.

Odpowiedź: Zamawiający **nie wyraża** zgody na wprowadzenie powyższej zmiany do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zapisy wskazane w SIWZ pozostają bez zmian.

41. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że pojazdy usuwane z drogi będą miały dokumentację zdjęciową wykonaną przed załadunkiem na lawetę oraz notatkę służbową Straży Gminnej oraz, że Wykonawca nie odpowiada również za szkody:

- powstałe w mieniu pozostawionym w pojazdach usuwanych z drogi
- powstałe wskutek użycia przez ubezpieczonego pojazdu nieprzystosowanego do przewozu danego rodzaju pojazdu, niesprawnego technicznie lub prowadzonego przez osobę nie posiadającą wymaganych uprawnień.

Odpowiedź: Zamawiający **nie wyraża** zgody na wprowadzenie powyższej zmiany do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zapisy wskazane w SIWZ pozostają bez zmian.

42. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że pojazdy usunięte z drogi będą przechowywane na parkingu strzeżonym ogrodzonym stałym ogrodzeniem, oświetlonym i całodobowo dozorowanym.

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza, że pojazdy usunięte z drogi będą przechowywane na parkingu strzeżonym ogrodzonym stałym ogrodzeniem, oświetlonym i całodobowo dozorowanym

43. Pytanie: Prosimy o wprowadzenie udziału własnego w każdej szkodzie w OC władzy publicznej oraz w OC dróg w wysokości 10% nie mniej niż 800 zł.

Odpowiedź: Zamawiający **nie wyraża** zgody na wprowadzenie powyższej zmiany do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zapisy wskazane w SIWZ pozostają bez zmian.

44. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie są objęte żadne kary umowne, nawiązki itp.

Odpowiedź: Zamawiający uprzejmie informuje, iż zakres ubezpieczenia nie obejmuje kar umownych, nawiązek.

45. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że w OC z tytułu prowadzenia działalności lub posiadania mienia przez szkody powstałe wskutek przepięć rozumie się szkody rzeczowe zaistniałe w mieniu podmiotów korzystających z lokali/pomieszczeń mieszkalnych lub użytkowych na podstawie odpowiedniego tytułu prawnego, znajdującym się w tych lokalach/pomieszczeniach, a spowodowane zmianami poziomu napięcia roboczego ponad dopuszczalne granice napięcia nominalnego w sieci instalacji elektrycznej wskutek przerwania przewodu neutralnego (zerowego).

Odpowiedź: Zamawiający **nie wyraża** zgody na wprowadzenie powyższej zmiany do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zapisy wskazane w SIWZ pozostają bez zmian.

46. Pytanie: Prosimy o wyłączenie w OC za produkt przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii gąbczastych.

Odpowiedź: Zamawiający **nie wyraża** zgody na wprowadzenie powyższej zmiany do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zapisy wskazane w SIWZ pozostają bez zmian.

47. Pytanie: Prosimy o akceptację klauzuli władzy publicznej w brzmieniu:

- 1) Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU strony postanowiły, że zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody rzeczowe, szkody osobowe oraz szkody mające postać czystej straty finansowej, powstałe w związku z wykonywaniem zadań publicznych, w tym:
- a. szkody powstałe wskutek działania lub zaniechania Ubezpieczonego przy wykonywaniu władzy publicznej
 - b. szkody powstałe wskutek wydania aktu normatywnego niezgodnego z obowiązującym stanem prawnym,
 - c. szkody powstałe wskutek wydania prawomocnych orzeczeń lub ostatecznych decyzji niezgodnych z prawem,
 - d. szkody powstałe wskutek nie wydania decyzji lub aktu normatywnego pomimo ciążącego z mocy prawa na Ubezpieczonym obowiązku ich wydania w terminie i w trybie określonym przez obowiązujące przepisy prawa
- 2) Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:
- a. związane z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej,
 - b. które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez prawo cywilne względy słuszności,
 - c. wyrządzone wskutek ujawnienia wiadomości poufnej,
 - d. powstałych w wyniku niewypłacalności,
 - e. wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania.

Odpowiedź: Zamawiający **nie wyraża** zgody na wprowadzenie powyższej zmiany do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zapisy wskazane w SIWZ pozostają bez zmian.

Ponadto Zamawiający informuje, iż w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pkt. 18 zmianie ulega waga kryteriów w Części I zamówienia celem dostosowania ich do zapisów ogłoszenia o zamówieniu. Po zmianie kryteria oceny ofert kształtują się na następującym poziomie:

CZĘŚĆ I ZAMÓWIENIA

A. Cena łączna zamówienia – **75%**

B. Klauzule fakultatywne – **17%**

C. Dodatkowe warunki fakultatywne – **8%**

CZĘŚĆ I ZAMÓWIENIA

A. Cena łączna ubezpieczenia – suma składek za wszystkie ubezpieczenia będące przedmiotem zamówienia. Oferty będą podlegały ocenie według następującego wzoru:

$$A_n = \frac{P_{naj}}{P_n} \times 100 \text{ pkt} \times 75\%$$

A_n - liczba punktów przyznana ofercie
 n - numer oferty
 P_{naj} - cena najniższa wśród złożonych ofert
 P_n - cena oferty badanej
75% - waga kryterium

B. Klauzule fakultatywne – ocena kryterium polega na przyznaniu punktów za wprowadzenie do oferty klauzul fakultatywnych rozszerzających ochronę ubezpieczeniową. Za akceptację klauzuli Wykonawca otrzyma przewidzianą liczbę punktów określoną w Załączniku nr 1 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia. Brak akceptacji klauzuli fakultatywnej oznacza przyznanie wykonawcy 0 (zero) punktów.

$$B_n = L_p \times 17\%$$

B_n – liczba punktów przyznana ofercie

n – numer oferty

L_p – liczba punktów za zaakceptowane klauzule fakultatywne

17% - waga kryterium

C. Dodatkowe warunki fakultatywnych – ocena kryterium polega na przyznaniu punktów za wprowadzenie do oferty dodatkowych warunków fakultatywnych rozszerzających ochronę ubezpieczeniową. Za akceptację dodatkowego warunku fakultatywnego Wykonawca otrzyma przewidzianą liczbę punktów określoną w Załączniku nr 1 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia. Brak akceptacji dodatkowego warunku fakultatywnego oznacza przyznanie wykonawcy 0 (zero) punktów.

$$C_n = L_p \times 8\%$$

C_n – liczba punktów przyznana ofercie

n – numer oferty

L_p – liczba punktów za zaakceptowane dodatkowe warunki fakultatywne

8% - waga kryterium

W celu wyboru najkorzystniejszej oferty, w oparciu o powyższe kryteria oceny ofert, Zamawiający będzie posługiwał się następującym wzorem:

$$W_{on} = A_n + B_n + C_n$$

W_{on} - wskaźnik oceny oferty n

A_n – liczba punktów oferty n uzyskana w kryterium „cena”

B_n – liczba punktów oferty n uzyskana w kryterium „klauzule fakultatywne”

C_n – liczba punktów oferty n uzyskana w kryterium „dodatkowe warunki fakultatywne” Zamówienie publiczne zostanie udzielone wykonawcy, który uzyska łącznie najwyższą liczbę punktów za wszystkie kryteria.

Poza tym w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej w rozszerzeniu odpowiedzialności o szkody, w tym w środowisku naturalnym powstałe w związku z przedostaniem się substancji szkodliwych do powietrza, wody lub gruntu oraz koszty poniesione w celu ich usunięcia lub neutralizacji Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie zastrzeżenia, które warunkuje odpowiedzialność za szkodę od czasu zgłoszenia, liczonego od momentu zapoczątkowania przedostawania się substancji szkodliwych (np. 72 godziny).

W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zmianie ulega zapis dotyczący Dziennika Ustaw właściwego dla Ustawy prawo zamówień publicznych- prawidłowy zapis (Dz. U. z 2013 r., poz. 907).

Poza tym w ubezpieczeniu mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych zmianie ulega suma ubezpieczenia budynków i budowli. Prawidłowa suma ubezpieczenia to **32 174 834,00**.

Gmina Kikół zawiadamia, że w związku z otrzymanymi zapytaniem dotyczącymi treści SIWZ oraz zmianami wskazanymi powyżej, działając na podstawie art. 38 ust. 6 Ustawy prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907) przedłuża termin składania ofert w niniejszym postępowaniu:

- z dnia 14.10.2013 godz. 12:00 z terminem otwarcia ofert 14.10.2013 r. godz. 12:15

- na dzień 16.10.2013 godz. 10:00 z terminem otwarcia ofert 16.10.2013 r. godz. 10:15


.....**Józef Predenkiewicz**.....

(podpis)